CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 10/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal construção de uma academia ao ar livre, para a

Vila Itainópolis, Zona rural do município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

                 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e a Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a seguinte indicação:

Solicito ao Executivo Municipal construção de uma academia ao ar livre, para a Vila

Itainópolis, Zona rural do município de Marabá.

                  Justificativa

     Com intuito de satisfazer o bem estar para comunidade local e adjacências, onde

será de grande importância esta construção citada, logo seria uma opção para melhoria saúde

e qualidade de vida.

Assim, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 02 de Março de 2021.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

VEREADO-REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com